



پیام هیئت سیاسی - اجرایی حزب چپ ایران به دهمین همایش همبستگی جمهوری خواهان ایران



هیئت سیاسی - اجرایی حزب چپ ایران

دوستان عزیز برگزاری دهمین همایش را به شما تبریک می‌گوییم.

همایش شما در شرایطی برگزار می‌شود که کشور ما با بحران‌های سیاسی، اقتصادی و اجتماعی عمیق و دامنه‌دار مواجه است. سرکوب فعالان سیاسی، مدنی و فرهنگی هم‌چنان ادامه دارند. از سوی دیگر، درگیری‌های جمهوری اسلامی و اسرائیل در منطقه، حملات نظامی متقابل فرارویدده است. «عمق استراتژیک» جمهوری اسلامی و پشتیبانی آن از نیروهای شبه‌نظامی در مناطق بحرانی منطقه تحت عنوان «محور مقاومت»، کشور ما را هم به درگیری‌های نظامی در منطقه کشانده و خطر جنگ را افزایش داده است.

در عین حال، کشور ما هم‌چنان در تب و تاب تحولاتی قرار دارد که با برآمد جنبش انقلابی «زن، زندگی، آزادی» آغاز شده‌اند؛ جنبشی که بخش مهمی از بنیان‌ها و باورهای تحمیلی نظام جمهوری اسلامی را در هم شکسته و تغییرات دامنه‌داری را در سطح جامعه به وجود آورده است. این جنبش در تقویت روند دگرگونی‌های سیاسی و فرهنگی در رهایی از استبدادی دیرپا در کشور ما است.

مردم ایران به تجربه دریافته‌اند که جمهوری اسلامی سدی در برابر هر نوع تحول اساسی در جامعه است. امروز بیش از همیشه آشکار شده است که جمهوری اسلامی، نه تنها راه‌حلی برای بحران‌های دامنگیر کشور ندارد، بلکه خود عامل اصلی وجود این بحران‌ها و مانع اصلی در برابر هر تلاشی برای تغییر در وضعیت کنونی و بهبود اوضاع کشور است.

خیزش‌های مردمی از دهه‌ی نود (خیزش دی ماه ۹۶ و آبان ۹۸) تاکنون، همه بر گذار از جمهوری اسلامی، به مثابه‌ی تنها راه نجات کشور از بحران‌های دامنگیر کنونی تاکید کرده‌اند. جنبش انقلابی «زن، زندگی، آزادی» با صدای بلند اعلام کرده است، که راه تغییر اساسی در کشور و گذار به دموکراسی، تنها از طریق برکناری جمهوری اسلامی می‌گذرد.

حزب ما برای تحقق هدف استقرار یک جامعه‌ی آزاد و عادلانه، همواره بر هماهنگی، همکاری، همگرایی و ائتلاف در میان نیروهای جمهوری‌خواه، دموکرات و سکولار در اپوزیسیون ایران، تاکید نموده است و در این راستا، بر ایجاد یک ثقل جمهوری‌خواهی در جنبش دموکراتیک مردم ایران پای فشرده است. ایجاد چنین ثقلی لازمی حضور موثر نیروهای جمهوری‌خواه در سپهر سیاسی کشور است و از نظر ما تشکیل «همگامی برای جمهوری سکولار دموکرات در ایران» گامی مهم در این راستا بوده است.

ما بر این باوریم که «همگامی» با تلاش‌هایی که تاکنون در جهت پشتیبانی از مبارزه‌ی زنان و مردان کشورمان در شکستن سد سرکوب، لغو حجاب اجباری، دفاع از حق حیات و مخالفت با هر نوع اعدام و قتل دولتی، پیشبرد تحریم فعال انتخابات درونی رژیم، موضع‌گیری علیه سیاست‌های ماجراجویانه‌ی جمهوری اسلامی، هشدار در رابطه با بحرانی‌تر کردن وضعیت منطقه و گسترش خطر جنگ به داخل خاک ایران و تاکید بر حفظ صلح انجام داده، در این مسیر گام برداشته است.

هم چنین، همگامی با مخالفت صریح با هرگونه مداخله‌ی قدرت‌های خارجی در ایران و مرزبندی با جریاناتی که به دنبال اتکا به قدرت‌های خارجی برای تغییرات در ایران هستند، به خصوص در وضعیت بحرانی کنونی که خطر درگیری نظامی جمهوری اسلامی با دولت دست راستی اسرائیل و قدرت‌های غربی حامی آن وجود دارد، پایبندی خدشه‌ناپذیر خود بر اصل اتکا به قدرت مردم برای تغییر در ایران و گذار از جمهوری اسلامی به جمهوری سکولار دموکرات را، مورد تاکید قرار داده است.

امیدواریم مباحث همایش دهم شما با عنوان «گذار انقلابی، نوسازی اپوزیسیون و نه به جنگ» گامی دیگر در جهت گسترش همگرایی بیشتر در بین نیروهای جمهوری‌خواه و تقویت تلاش‌های مشترک در همه‌ی عرصه‌ها باشد.

از صمیم قلب برای همایش دهم شما آرزوی موفقیت می‌کنیم.

هیات سیاسی - اجرایی حزب چپ ایران

۸ نوامبر ۲۰۲۴ - ۱۸ آبان ۱۴۰۳

Source URL: <https://bepish.org/node/11496>